
 

Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Portaria n°  Coord. PIBID Madalena.doc - 14/08/2018 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria n° 034, 

de 16 de abril de 2018. 

 
 

 

 

 Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de 

suas atribuições, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1° Designar a Prof. Dra. Madalena Pereira da Silva para Coordenadora Institucional do PIBID 

– Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência e do Programa de Residência 

Pedagógica, a partir de 13 de abril de 2018. 

 

Art. 2º As atividades serão desenvolvidas em sua carga horária de trabalho.  

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 


